[image: image1.jpg]

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ

ДУХОВНИЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

03.11.2009г. №  285
О мерах по недопущению распространения
высокопатогенного гриппа в дошкольных и
общеобразовательных учреждениях
Духовницкого района

В целях недопущения заноса и распространения высокопатогенного гриппа в осеннее-зимний период 2009-2010 гг. в дошкольные и общеобразовательные учреждения, в соответствии с письмом Министерства здравоохранения Саратовской области и Управления роспотребнадзора по Саратовской области от 15.09.2009г № 7407 «О мерах по недопущению распространения гриппа в дошкольных и общеобразовательных учреждениях области»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Директору МОУ «СОШ с.Теликовка» Е.В. Балтаевой пройти карантин в течение 7 дней, прибыла 29.10.09г. из Египта.
2. Директору МОУ «СОШ с.Горяйновка» Е.А.Спицыной и учащимся, посетившим с 29 по 30 октября г.Волгоград, пройти медицинский осмотр и карантин в течение 7 дней со дня возвращения,
3. Руководителям ОУ и ДОУ:
3.1.При выявлении детей, прибывших из-за рубежа, направить для проведения медицинских осмотров в ЦРБ, при наличии мед.работников в учреждении – организовать карантин и наблюдение на месте в течение 7 дней с момента возвращения в РФ.
3.2.Информировать работников ЦРБ о детях, прибывших из неблагополучных по высокопатогенному гриппу стран, с указанием домашнего адреса, даты прибытия, страны нахождения.

4. Контроль за исполнением данного приказа возложить на методистов управления образования Е.И.Байгушеву и Н.Г.Кулакову.

Начальник управления образования                                  Н.Н.Кожебаткина

С приказом ознакомлен      _____________ Е.И.Байгушева      __ ___ 2009г.

                                               _____________ Н.Г.Кулакова        __ ___ 2009г.

                                                _____________ Т.А.Фролова          __ ___ 2009г.

                                                _____________ Н.Н.Бурукина        __ ___ 2009г.

                                                _____________ Т.В.Медведева       __ ___ 2009г.

                                                _____________ Г.В.Стародубцева __ ___ 2009г.

                                                _____________ Е.В.Балтаева          __ ___ 2009г.

                                                _____________ А.Ю.Федулов         __ ___ 2009г.

                                                _____________ О.А.Горюнова       __ ___ 2009г.

                                                _____________ Н.А.Алябухова      __ ___ 2009г.

                                                _____________ Е.А.Спицына         __ ___ 2009г.

                                                _____________ Н.В.Гущина           __ ___ 2009г.

                                                _____________ М.В.Ермакова       __ ___ 2009г.

                                                _____________ Т.В.Автаева           __ ___ 2009г.

                                                _____________ Т.Ф.Кочнёва          __ ___ 2009г.

                                                _____________ В.А.Герасимова     __ ___ 2009г.

                                                _____________ А.Н.Александрова __ ___ 2009г.

                                                _____________ О.Н.Жилкина          __ ___ 2009г.

                                                _____________ Н.Н.Белесова           __ ___ 2009г.

                                                _____________ В.И.Максимова       __ ___ 2009г.

                                                _____________ Н.И.Пименова         __ ___ 2009г.

                                                _____________ А.П.Никулина         __ ___ 2009г.

                                                _____________ Т.П.Галузина           __ ___ 2009г.

                                                _____________ Е.В.Гутова                __ ___ 2009г.
                                                _____________Н.М.Терентьева      ​​​​​​___ ___2009г.